
全建労発第５８号 
平成２６年１月８日 

 
各都道府県建設業協会会長 殿 
 
               一般社団法人 全国建設業協会 
                 会  長  淺沼 健一 
                     （公印省略） 
 

除染等業務従事者等被ばく線量登録管理制度について、及び

除染等業務に従事する労働者の放射線障害防止のためのガイ

ドライン等の改正について 
 
 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 日頃より、本会の運営にご協力賜わり感謝を申し上げます。 
 さて、標記については、平成２５年１１月８日付け全建労発第４

８号により、除染等業務従事者等被ばく線量登録管理制度検討会の

中間報告、及び除染等業務に従事する労働者の放射線障害防止のた

めのガイドラインの改正等により、除染等業務に従事する事業者に

対し、本制度への参加を促す旨の通知を致しました。 
 この度、厚生労働省より別添の通り同検討会の最終とりまとめが

決定されたこと、及び同ガイドライン等の改正を行い、除染等業務

等に従事する事業者に対し、本制度への参加について周知依頼があ

りました。 
 つきましては、貴協会傘下会員に対して本制度をご周知頂きます

ようお願い申し上げます。 


